
UCHWAŁA  Nr  4518/2017 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2017 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2017 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.596.757,00 zł o kwotę 151.353,00 zł do kwoty 3.748.110,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

z kwoty 496.209,00 zł o kwotę 23.500,00 zł do kwoty 519.709,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

z kwoty 41.600,00 zł o kwotę 11.500,00 zł do kwoty 53.100,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 33.000,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 8.500,00 zł do kwoty 19.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 24.557,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 36.557,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 257,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 457,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 23.500,00 zł o kwotę 11.800,00 zł do kwoty 35.300,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.545.684,00 zł o kwotę 102.200,00 zł do kwoty 2.647.884,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 412.000,00 zł o kwotę 22.500,00 zł do kwoty 434.500,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 392.000,00 zł o kwotę 22.500,00 zł do kwoty 414.500,00 zł 

 



 2 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 519.249,00 zł o kwotę 79.700,00 zł do kwoty 598.949,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 451.860,00 zł o kwotę 79.700,00 zł do kwoty 531.560,00 zł 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 398.389,00 zł o kwotę 25.750,00 zł do kwoty 424.139,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 146.789,00 zł o kwotę 25.750,00 zł do kwoty 172.539,00 zł 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

 z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 111.500,00 zł o kwotę 15.750,00 zł do kwoty 127.250,00 zł 

 

w rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 97,00 zł do kwoty 7.903,00 zł, z tego: 

 

 plan Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 97,00 zł do kwoty 7.903,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 2.800,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 2.200,00 zł o kwotę 987,00 zł do kwoty 1.213,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 0840 – Wpływy ze sprzedaży wyrobów 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 o kwotę 90 zł do kwoty 90 zł 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

z kwoty 1.149.337,00 zł o kwotę 4.578,00 zł do kwoty 1.153.915,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 1.078.037,00 zł o kwotę 7.422,00 zł do kwoty 1.070.615,00 zł, z tego: 

 

 plan Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

z kwoty 66.250,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 55.250,00 zł 

 

  



 3 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 62.250,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 52.250,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 282.220,00 zł o kwotę 3.578,00 zł do kwoty 285.798,00 zł, z tego: 

 

 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 3.578 zł do kwoty 3.578 zł 

 

w rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

zwiększa się  

 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 56.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 67.000,00 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.596.757,00 zł o kwotę 151.353,00 zł do kwoty 3.748.110,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

z kwoty 496.209,00 zł o kwotę 23.500,00 zł do kwoty 519.709,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

z kwoty 41.600,00 zł o kwotę 11.500,00 zł do kwoty 53.100,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 860,00 zł o kwotę 172,00 zł do kwoty 1.032,00 zł 

§ 4120 – Składki na fundusz pracy 

 z kwoty 123,00 zł o kwotę 25,00 zł do kwoty 148,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 5.303,00 zł do kwoty 14.303,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 11.617,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 16.617,00 zł 

 

  



 4 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 24.557,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 36.557,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 6.423,00 zł o kwotę 4.800,00 zł do kwoty 11.223,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 16.634,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 23.834,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.545.684,00 zł o kwotę 102.200,00 zł do kwoty 2.647.884,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

      z kwoty 412.000,00 zł o kwotę 22.500,00 zł do kwoty 434.500,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 14.500,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 15.800,00 zł 

§ 4120 – Składki na fundusz pracy 

 z kwoty 1.300,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 189.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 196.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 46.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 48.500,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 13.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 60.000,00 zł o kwotę 6.100,00 zł do kwoty 66.100 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 5.200,00 zł o kwotę 900,00 zł do kwoty 6.100,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 10.500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 11.500,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

      z kwoty 519.249,00 zł o kwotę 79.700,00 zł do kwoty 598.949,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 114.851,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 134.851,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 57.650,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 76.150,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 183.393,00 zł o kwotę 41.200,00 zł do kwoty 224.593,00 zł 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 398.389,00 zł o kwotę 25.750,00 zł do kwoty 424.139,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 146.789,00 zł o kwotę 25.750,00 zł do kwoty 172.539,00 zł 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 13.509,00 zł o kwotę 10.050,00 zł do kwoty 23.559,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 265,00 zł o kwotę 505,00 zł do kwoty 770,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 26.640,00 zł o kwotę 15.195,00 zł do kwoty 41.835,00 zł 

 



 5 

w rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 97,00 zł do kwoty 7.903,00 zł, z tego: 

 

 plan Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 97,00 zł do kwoty 7.903,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 687,00 zł do kwoty 1.813,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 4.113,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 3.113,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 1.813,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 2.313,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 3.113,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 4.113,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 300,00 zł o kwotę 90,00 zł do kwoty 390,00 zł 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

z kwoty 1.149.337,00 zł o kwotę 4.578,00 zł do kwoty 1.153.915,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

zmniejsza się 

 

z kwoty 1.078.037,00 zł o kwotę 7.422,00 zł do kwoty 1.070.615,00 zł, z tego: 

 

 plan Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

z kwoty 66.250,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 55.250,00 zł 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 510,00 zł o kwotę 510,00 zł  

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 30.050,00 zł o kwotę 3.990,00 zł do kwoty 26.060,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 5.400,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 4.900,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 13.200,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 11.200,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 282.220,00 zł o kwotę 3.578,00 zł do kwoty 285.798,00 zł, z tego: 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 132.230,00 zł o kwotę 3.578,00 zł do kwoty 135.808,00 zł 
 



 6 

 

w rozdziale 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

zwiększa się  

 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł, z tego: 

 

 plan Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 71.300,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 83.300,00 zł 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 45.000,00 zł 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4518/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2017 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

 Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

(r. 80140) wynika z uzyskania wyższych wpływów za wynajem pomieszczeń oraz kursy doskonalące. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą i organizacją kursów, 

zakupem materiałów administracyjno-biurowych i środków czystości, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu  

(r. 80140) wynika m.in. z organizacji kursów i szkoleń. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z obsługą i realizacją kursów oraz szkoleń, 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację 

grantów edukacyjnych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty pn. „Zrozumieć autyzm – zasady, sposób, 

metody pracy z uczniem autystycznym. Wykorzystanie diagnozy poradni psychologiczno-pedagogicznej 

w pracy z dziećmi z województwa wielkopolskiego”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z organizacją, przygotowaniem i przeprowadzeniem szkoleń i warsztatów  

w ramach uzyskanych grantów, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację dwóch 

grantów edukacyjnych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty pn. „Prawa i obowiązki członka rady 

pedagogicznej, kompetencje stanowiące i opiniujące rady pedagogicznej. Rola dyrektora jako 

przewodniczącego rady pedagogicznej. Ocena pracy oraz dorobku zawodowego nauczyciela” oraz 

„Rozwijanie kompetencji naukowo-technicznych”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z organizacją i realizacją grantów, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z wyższych wpływów  

za przetrzymywanie i zagubienie książek, wpływów za szkolenie Dyrektorów i Kierowników Bibliotek 

Pedagogicznych Województwa Wielkopolskiego”. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z organizacją i realizacją szkolenia, 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance:  

 r. 80150 wynika z: 

- rozwiązania umowy za wynajem lokalu mieszkalnego, niższych niż pierwotnie planowano wpłat 

za wynajem pomieszczeń. W związku z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność 

urealnienia planu wydatków, 

- uzyskania wyższych niż pierwotnie planowano dochodów ze sprzedaży warzyw oraz odsetek 

bankowych. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem 

nasion, paliwa, usługi wykonywania prac polowych i wyjazdów służbowych, 

 r. 85410 wynika z: 

- niższych niż pierwotnie planowano wpłat za wynajem pomieszczeń, zakwaterowanie i refundacje 

kosztów za usługi wykonywane w czasie letnim przez Spółdzielnię Socjalną. W związku  

z mniejszym wpływem środków wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków, 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

(r. 85410) wynika z otrzymania odszkodowania za uszkodzenia powstałe podczas nawałnicy  

z 11 sierpnia br. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z usunięciem 

powstałej szkody, 

 Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Cerekwicy Nowej (r. 85420) wynika z większych wpływów  

z tytułu wpłat za wyżywienie od opiekunów prawnych wychowanek przebywających w placówce, 

refakturowania opłat za media na podstawie zawartych umów. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych z zakupem środków żywności, zakupem artykułów biurowych i materiałów 

do napraw bieżących. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak  


